
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 87– 319 –

Na podstawie art. 30 ust. 6, 6a i art. 54 ust. 3 i 7 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczy-
ciela (tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 
674 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz przepisów roz-
porządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania do-
datków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
gradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. 
Nr 22, poz. 181 ze zmianami) Rada Gminy i Miasta 
Odolanów uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się regulamin wynagradzania na-
uczycieli zatrudnionych szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto 
Odolanów, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
Uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Odolanów.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXII/148/08 Rady 
Gminy i Miasta Odolanów z dnia 12 grudnia 2008 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warun-
ki pracy, za wysługę lat, wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
kryteria i tryb przyznawania nagród, a także wyso-
kość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wy-
płacania dodatku mieszkaniowego, obowiązującego 
od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 2009 roku.

§4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta Odolanów

(-) mgr Jan Prokop

Rozdział I
Postanowienia wstępne

§1. 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa 
bez bliższego określenia o:

1) szkole – należy przez to rozumieć przedszkole, 
szkołę lub placówkę, dla której organem prowadzą-
cym jest gmina,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze – należy przez 
to rozumieć dyrektora, wicedyrektora jednostki, o 
której mowa w pkt 1,

3) nauczycielach – rozumie się przez to nauczy-
cieli lub wychowawców zatrudnionych w szkole/
przedszkolu,

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmi-
strza Gminy i Miasta Odolanów,

5) roku szkolnym – należy przez to rozumieć okres 
pracy szkoły od 1 września danego roku do 31 sierp-
nia roku następnego,

6) klasie – należy przez to rozumieć także oddział 
lub grupę,

7) uczniu – należy przez to rozumieć także wy-
chowanka,

8) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

– należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązko-
wy wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 
Karty Nauczyciela,

9) Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to usta-
wę z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczy-
ciela (tekst jednolity z 2006 roku Dz.U. Nr 97, poz. 
674),

10) rozporządzeniu – rozumie się przez to Roz-
porządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania do-
datków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wyna-
grodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. 
Nr 22, poz. 181) ze zmianami.

2. Regulamin określa wysokość stawek, szczegó-
łowe warunki przyznawania, obliczania i wypłaca-
nia:

1) dodatku za wysługę lat,
2) dodatku motywacyjnego,
3) dodatku funkcyjnego,
4) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw,
5) dodatku za warunki pracy,

87

UCHWAŁA Nr XXIX/ 190/09 RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę i Miasto Odolanów

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH 
PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ I MIASTO ODOLANÓW



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 87– 320 –

6) nagród ze specjalnego funduszu nagród,
7) innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy.

Rozdział II
Dodatek za wysługę lat

§2. 1. Nauczycielom przysługuje dodatek za wy-
sługę lat, w wysokości 1% wynagrodzenia zasad-
niczego za każdy rok pracy, wypłacany w okresach 
miesięcznych poczynając od czwartego roku pracy, 
z tym, że dodatek ten nie może przekroczyć 20% 
wynagrodzenia zasadniczego.

Rozdział III
Dodatek motywacyjny

§3. 1. Nauczycielowi, w zależności od zaanga-
żowania w pracy zawodowej oraz od osiągniętych 
wyników w pracy, może być przyznany dodatek 
motywacyjny.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku 
motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osią-
gnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych, a w szczególności:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich 
możliwości i pracy nauczyciela, co najmniej dobrych 
osiągnięć dydaktyczno – wychowawczych potwier-
dzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efek-
tami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w 
olimpiadach, konkursach, zawodach itp.

2) skuteczne rozwiązywanie problemów wycho-
wawczych uczniów we współpracy z rodzicami,

3) pełne rozpoznanie środowiska wychowawcze-
go uczniów, aktywne i efektywne działanie na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub 
pozytywnej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowanie się i 
wypełnienie przydzielonych obowiązków,

6) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawo-
dowych,

7) wzbogacanie własnego warsztatu pracy, ada-
ptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych me-
tod nauczania i wychowania,

8) dbałość o estetykę pomieszczeń i sprawności 
powierzonych pomocy dydaktycznych oraz innych 
urządzeń szkolnych,

9) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej 
i pedagogicznej,

10) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z po-
leceń służbowych,

11) przestrzeganie dyscypliny pracy,
12) zaangażowanie w realizacje czynności i zadań 

określonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczy-
ciela, a w szczególności:

a) inicjowanie i udział w organizowaniu imprez i 
uroczystości szkolnych,

b) udział w pracach komisji przedmiotowych i in-
nych,

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub inny-
mi organizacjami uczniowskimi działającymi na tere-
nie szkoły,

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich lub innych 
form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego do-
skonalenia nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań 
statutowych szkoły.

3. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dy-
rektorów szkół decydują w szczególności następu-
jące kryteria:

1) umiejętności racjonalnego gospodarowania 
środkami finansowymi szkoły (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w opar-
ciu o posiadane środki finansowe,

b) podejmowanie działań zmierzających do wzbo-
gacenia majątku szkolnego,

c) pozyskanie środków pozabudżetowych oraz 
umiejętność ich właściwego wykorzystania na cele 
szkoły,

d) podejmowanie działań zapewniających utrzy-
manie powierzonego mienia w stanie gwarantują-
cym optymalne warunki do realizacji zadań dydak-
tyczno-wychowawczych;

2) sprawność organizacyjna w realizacji zadań 
szkoły:

a) dyscyplina pracy, podział zadań, terminowość 
realizacji zadań i zarządzeń,

b) podejmowanie działań motywujących nauczy-
cieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji za-
wodowych,

c) polityka kadrowa,
d) organizowanie konferencji szkoleniowych,
e) współpraca z placówkami doskonalenia nauczy-

cieli,
f) podejmowanie innych działań mających na celu 

promowanie szkoły;
3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wycho-

wawczej szkoły/ placówki:
a) osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, spor-

towe, artystyczne w skali regionu, województwa, 
kraju,

b) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowadze-
nie programów autorskich, innowacji i eksperymen-
tów pedagogicznych oraz innych rozwiązań meto-
dycznych,

c) dbałość o klimat wychowawczy szkoły po-
przez rozwiązywanie konkretnych problemów wy-
chowawczych, podejmowanie efektywnych działań 
profilaktycznych zapobiegających zagrożeniom spo-
łecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi 
samorządności i przedsiębiorczości uczniów,

e) obecność szkół w środowisku lokalnym, udział 
w imprezach, konkursach i przeglądach organizowa-
nych przy współpracy z instytucjami społeczno-kul-
turalnymi,

4. Dodatek motywacyjny przyznaje się nauczycie-
lowi, dyrektorowi na czas określony nie krótszy niż 
2 miesiące i nie dłuższy niż jeden rok, w wysokości 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 87– 321 –

nie wyższej niż 50 % otrzymywanego przez nauczy-
ciela wynagrodzenia zasadniczego.

5. Wysokość dodatku motywacyjnego dla na-
uczyciela oraz okres jego przyznania, uwzględniając 
poziom spełnienia warunków, o których mowa w § 
3 ustala dyrektor, a w stosunku do dyrektora Bur-
mistrz Gminy i Miasta.

6. Środki przeznaczone na dodatki motywacyjne 
dla dyrektora szkoły wlicza się w środki finansowe 
danej szkoły.

7. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szko-
le dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły 
macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w 
której uzupełnia etat.

Rozdział IV
Dodatek funkcyjny

§4. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego upraw-
nieni są nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły 
albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w 
statucie szkoły,

2) wychowawstwo klasy,
3) sprawowanie funkcji opiekuna stażu.
2. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego na-

uczycieli wymienionych w ust. 1 określa poniższa 
tabela dodatków funkcyjnych:

2) Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczy-
cielowi z tytułu:

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu – w wyso-
kości 50 zł miesięcznie,

2) wychowawstwa w klasach w wysokości:
a) 50 zł w oddziale liczącym do 15 uczniów
b) 75 zł w oddziale liczącym od 16 do 25 uczniów
c) 100 zł w oddziale liczącym od 26 uczniów
3) wychowawstwa w oddziale przedszkolnym w 

wysokości:
a) 50 zł w oddziale liczącym do 15 uczniów
b) 75 zł w oddziale liczącym od 16 do 25 uczniów.
3. Przy ustaleniu wysokości dodatku funkcyjnego 

pracodawca uwzględnia w szczególności wielkość 
szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność zadań 
wynikających ze stanowiska kierowniczego lub peł-
nionej funkcji, liczbę stanowisk kierowniczych w 
szkole i wyniki pracy szkoły.

4. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej 
dodatków funkcyjnych przysługuje dodatek z każ-
dego tytułu.

5. Nauczycielowi dodatek funkcyjny przyznaje dy-
rektor, a dyrektorowi Burmistrz

Rozdział V
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i 

godziny doraźnych zastępstw

§5. 1. Nauczyciel może realizować godziny po-
nadwymiarowe, zgodnie z posiadanymi kwalifika-
cjami, na zasadach określonych w art. 35 Karty 

Nauczyciela.
2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymia-

rową nauczyciela ustala się dzieląc przyznaną na-
uczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w tej godzinie została zrealizowana w warunkach 
uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę 
godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych 
w ramach godzin ponadwymiarowych.

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego za-
stępstwa ustala się, z zastrzeżeniem zawartym w 
niniejszym ustępie, w sposób określony w ust. 1, o 
ile w czasie realizacji tego zastępstwa realizowane 
były zajęcia zgodne z planem i programem naucza-
nia danej klasy przez nauczyciela posiadającego wy-
magane kwalifikacje do prowadzenia tych zajęć.

4. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy wy-
miar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a 
Karty Nauczyciela, wynagrodzenie za jedną godzinę 
doraźnego zastępstwa realizowanego na zasadach, 
o których mowa w ust. 3, ustala się, dzieląc przy-
znaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasad-
niczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli 
praca w tej godzinie została zrealizowana w warun-
kach uprawniających do dodatku) przez miesięczna 
liczbę godzin realizowanego wymiaru godzin.

5. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o któ-
rym mowa w ust. 1 i 3, uzyskuje się mnożąc odpo-

 5 

 
§4. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 
1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, 
2) wychowawstwo klasy, 
3) sprawowanie funkcji opiekuna stażu. 
2. Wysokość stawek dodatku funkcyjnego nauczycieli wymienionych w ust. 1 określa poniższa tabela dodatków funkcyjnych: 
 

Miesięcznie w złotych Lp. Stanowisko kierownicze 
od do 

1) Dyrektor placówki każdego typu liczącego:   
 1 – 8 oddziałów 150 650 
 9 – 16 oddziałów 200 750 
 17 i więcej oddziałów 300 1000 
 Wicedyrektor 150 500 
    
 Przedszkola:   
 Dyrektor 150 550 
 Wicedyrektor 50 300 
 Kierownik szkoły filialnej 50 300 

 
2) Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu: 
1) sprawowania funkcji opiekuna stażu – w wysokości 50 zł miesięcznie, 
2) wychowawstwa w klasach w wysokości: 
a) 50 zł w oddziale liczącym do 15 uczniów 
b) 75 zł w oddziale liczącym od 16 do 25 uczniów 
c) 100 zł w oddziale liczącym od 26 uczniów 
3) wychowawstwa w oddziale przedszkolnym w wysokości: 
a) 50 zł w oddziale liczącym do 15 uczniów 
b) 75 zł w oddziale liczącym od 16 do 25 uczniów. 
3. Przy ustaleniu wysokości dodatku funkcyjnego pracodawca uwzględnia w szczególności wielkość szkoły, jej warunki 
organizacyjne, złożoność zadań wynikających ze stanowiska kierowniczego lub pełnionej funkcji, liczbę stanowisk kierowniczych w 
szkole i wyniki pracy szkoły. 
4. W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych przysługuje dodatek z każdego tytułu. 
5. Nauczycielowi dodatek funkcyjny przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Burmistrz 
 
Rozdział V 
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
 
§5. 1. Nauczyciel może realizować godziny ponadwymiarowe, zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami, na zasadach 
określonych w art. 35 Karty Nauczyciela. 
2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową nauczyciela ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę 
wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie została zrealizowana w warunkach 
uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, ustalonego dla rodzaju 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych. 
3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa ustala się, z zastrzeżeniem zawartym w niniejszym ustępie, w sposób 
określony w ust. 1, o ile w czasie realizacji tego zastępstwa realizowane były zajęcia zgodne z planem i programem nauczania danej 
klasy przez nauczyciela posiadającego wymagane kwalifikacje do prowadzenia tych zajęć. 
4. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy wymiar godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela, 
wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa realizowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3, ustala się, dzieląc 
przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w tej godzinie 
została zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczna liczbę godzin realizowanego wymiaru godzin. 
5. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru godzin nauczyciela, o którym mowa w ust. 1 i 3, 
uzyskuje się mnożąc odpowiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 
godziny pomija się, a powyżej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 
6. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w niniejszym §, przysługuje za godziny faktycznie zrealizowane, pod 
warunkiem wypracowania przez nauczyciela w danym tygodniu obowiązkowego wymiaru zajęć. 
7. Wynagrodzenie za godziny doraźnych zastępstw przysługuje w wysokości jak za godziny ponadwymiarowe. 
8. W razie zastępstwa nieobecnych nauczycieli przez nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin za faktycznie 
realizowane godziny zastępstw, przysługuje wynagrodzenie według zasad ustalonych dla godzin ponadwymiarowych. 
9. Przydzielenie godzin doraźnych zastępstw powinno zapewnić realizację programu nauczania. 
10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu. 
 
Rozdział VI 
Dodatek za warunki pracy 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 87– 322 –

wiedni wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem 
do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 
0,5 godziny pomija się, a powyżej 0,5 godziny liczy 
się za pełną godzinę.

6. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa 
w niniejszym §, przysługuje za godziny faktycznie 
zrealizowane, pod warunkiem wypracowania przez 
nauczyciela w danym tygodniu obowiązkowego wy-
miaru zajęć.

7. Wynagrodzenie za godziny doraźnych za-
stępstw przysługuje w wysokości jak za godziny 
ponadwymiarowe.

8. W razie zastępstwa nieobecnych nauczycieli 
przez nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy-
miarze godzin za faktycznie realizowane godziny za-
stępstw, przysługuje wynagrodzenie według zasad 
ustalonych dla godzin ponadwymiarowych.

9. Przydzielenie godzin doraźnych zastępstw po-
winno zapewnić realizację programu nauczania.

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw wypłaca się z dołu.

Rozdział VI
Dodatek za warunki pracy

§6. 1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za pra-
cę w trudnych i uciążliwych warunkach określonych 
w przepisach §8 i 9 rozporządzenia Ministra Eduka-
cji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 
wolnym od pracy, ze zmianami.

2. Wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, 
uzależniona jest od:

1) stopnia trudności uciążliwości oraz szkodliwo-
ści dla zdrowia realizowanych prac lub zajęć,

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w warun-
kach, o których mowa w ust. 1, przy czym doda-
tek wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje 
w tych warunkach obowiązujący go wymiar pracy. 
Dodatek wypłaca się w części proporcjonalnej, jeże-
li nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko 
część wymiaru lub jeżeli jest zatrudniony w niepeł-
nym wymiarze godzin.

3. Za pracę w trudnych warunkach uznaje się pro-
wadzenie zajęć, o których mowa w §8 rozporządze-
nia wymienionego w ust. 1.

4. Za pracę w warunkach uciążliwych uznaje się 
prowadzenie zajęć, o których mowa w §9 rozporzą-
dzenia wymienionego w ust. 1.

5. Wysokość dodatku za pracę w trudnych warun-
kach wynosi odpowiednio:

1) dla nauczycieli prowadzących zajęcia rewalida-
cyjno – wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upo-
śledzoną umysłowo w stopniu głębokim w wysoko-
ści 20% wynagrodzenia zasadniczego,

2) dla nauczycieli prowadzących indywidualne na-
uczanie dziecka zakwalifikowanego do kształcenia 

specjalnego w wysokości 20% wynagrodzenia za-
sadniczego,

3) dla nauczycieli szkół podstawowych prowa-
dzących zajęcia w klasach łączonych w wysokości 
25% stawki godzinowej za każdą przepracowaną 
godzinę nauczania w tych klasach.

6. Wysokość dodatków za uciążliwe warunki pra-
cy, o których mowa w §9 rozporządzenia powoła-
nego w pkt 1 niniejszego paragrafu wynosi 30% 
zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela za każdą 
godzinę pracy przepracowaną w uciążliwych wa-
runkach.

7. Wysokość dodatku za warunki pracy, z 
uwzględnieniem warunków, o których mowa w §9 
cytowanego wyżej rozporządzenia, ustala dla na-
uczyciela dyrektor, a dla dyrektora Burmistrz.

Rozdział VII
Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§7. 1. Nauczyciele mogą otrzymywać nagrody ze 
specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydak-
tyczno-wychowawcze, zgodnie z art. 49 Karty Na-
uczyciela.

2. Środki na nagrody w ramach specjalnego fun-
duszu nagród dla nauczycieli w wysokości 1% pla-
nowanych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli planuje dyrektor w rocznym planie finan-
sowym szkoły, z tym, że:

1) 80% środków funduszu przeznacza się na na-
grody dyrektora,

2) 20% środków funduszu przeznacza się na na-
grody organu prowadzącego.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają 
charakter uznaniowy. Przyznawanie nauczycielowi 
nagrody uzależnione jest w szczególności od:

1) posiadania wyróżniającej oceny pracy,
2) legitymowania się wybitnymi osiągnięciami w 

pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuń-
czej.

4. Nagrody nauczycielom przyznają:
1) ze środków, o których mowa w ust. 2 pkt 1 – 

dyrektor placówki,
2) ze środków, o których mowa w ust. 2 pkt 2 – 

Burmistrz.
5. 1) Nagrody, o których mowa w ust. 1, są przy-

znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uza-
sadnionych przypadkach, dyrektor, za zgodą Bur-
mistrza, może przyznać nauczycielowi nagrodę w 
innym czasie.

2) Szczegółowe kryteria i tryb przyznawania na-
gród określa odrębna Uchwała.

Rozdział VIII
Dodatek mieszkaniowy

§8. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu na terenie 
wiejskim w wymiarze nie niższym niż połowa ty-
godniowego obowiązkowego wymiaru godzin i po-
siadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowi-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 Poz. 87– 323 –

ska nauczyciela przysługuje nauczycielski dodatek 
mieszkaniowy.

2. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszka-
niowego, w zależności od liczby osób w rodzinie 
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie – 15,00 zł,
2) przy dwóch osobach w rodzinie – 30,00 zł,
3) przy trzech osobach w rodzinie – 40,00 zł,
4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 

55,00 zł.
3. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 2, 

zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim zamiesz-
kujących: współmałżonka oraz dzieci i rodziców po-
zostających na jego wyłącznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będą-
cego także nauczycielem, stale z nim zamieszkują-
cemu, przysługuje tylko jeden dodatek mieszkanio-
wy, w wysokości określonej w ust. 2. Małżonkowie 
wspólnie określają pracodawcę, który będzie im wy-
płacał ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyzna-
je się na wniosek nauczyciela, a w przypadku na-
uczycieli, o których mowa w ust. 4, na ich wspólny 
wniosek. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi – Burmistrz.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje nauczycielowi:

1) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowania 
przez niego lokalu mieszkaniowego,

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o 
jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysłu-
guje w okresie wykonywania pracy, a także w okre-
sach:

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie,

2) pobieranie zasiłku z ubezpieczenia społecznego,
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-

szkolenia wojskowego, okresowej służby wojsko-

wej; w przypadku jednak, gdy z nauczycielem po-
wołanym do służby zawarta była umowa o pracę na 
czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż 
do końca okresu, na który umowa ta była zawarta,

4) korzystanie z urlopu wychowawczego.
8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wypłaca 

się miesięcznie z dołu w dniu wypłaty nauczyciela.

Rozdział IX
Postanowienia końcowe

§9. 1. Nauczycielom, którzy zgodnie z organizacją 
pracy szkoły realizowali zajęcia dydaktyczne, wy-
chowawcze lub opiekuńcze w niedziele, przysługuje 
z tego tytułu inny dzień wolny od pracy.

2. Za pracę w święto przypadające poza dwoma 
dniami w tygodniu wolnymi od pracy, nauczyciel 
otrzymuje inny dzień wolny od pracy, a w uzasad-
nionych przypadkach, zamiast dnia wolnego, wyna-
grodzenie ze 100% dodatkiem.

3. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wy-
miarze zajęć poszczególne składniki wynagrodzenia 
przysługują w wysokości proporcjonalnej do wy-
miaru zajęć, z wyjątkiem dodatku funkcyjnego za 
wychowawstwo klasy w szkole, który przysługuje 
w pełnej wysokości bez względu na wymiar zajęć.

§10. 1. Regulamin uzgodniono z właściwymi 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 
zatrudnionych na terenie gminy i miasta Odolanów.

2. Każdego roku Rada Gminy i Miasta określa wy-
sokość środków finansowych na wypłatę składni-
ków wynagrodzenia wyszczególnionych w §1 ust. 
2 niniejszego regulaminu. Wysokość środków okre-
ślona jest w uchwale budżetowej na dany rok bu-
dżetowy.

3. Podziału środków finansowych, o których 
mowa w ust. 2, dla poszczególnych szkół i placó-
wek dokonuje Burmistrz.

4. Zmiany Regulaminu następują w trybie właści-
wym do jego uchwalenia.


